ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 171-CCCFSd PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias
n.ºGCG/0027/2006-CG e n.º GCG/0033/2010-CG, escudado no que pontifica o Edital n.º 001/2006
- CFSd PM/BM, e em cumprimento à determinação judicial, RESOLVE tornar público o seguinte:

1. ISABEL CRISTINA SANTANA GOMES, RG 1768325 – SSP/PB, CPF

033.325.904-13, candidata do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-

2007, eliminada no Exame de Saúde, obteve em seu favor decisão judicial no processo nº.

200.2007.025.552-2/001, no sentido de ter assegurada sua participação nas demais etapas do

certame (Exame Físico e Psicológico);

2. Em cumprimento a decisão judicial a Comissão Coordenadora reconvocou a

candidata através do ATO nº 168 – CCCFSd PM/BM-2008, para realizar o Exame Físico nos dias

27 e 28 de setembro de 2010, entretanto a referida candidata interpôs requerimento administrativo

junto a Comissão Coordenadora, requerendo ser mais uma vez convocada para realizar os Exames

Físicos em nova data, tendo em vista está impossibilitada por problemas de saúde, anexando ao

requerimento comprovação médica, bem como declaração de profissional de Educação física,

CREF 000878/G-PB, ressaltando a incapacidade física temporaria para realizar a prova;

3. Em análise ao requerimento e visando cumprir a decisão judicial, a Comissão

Coordenadora decidiu dar PROVIMENTO ao requerimento, e marcar a nova data para o Exame

Físico, tão logo cesse o impedimento da candidata.

João Pessoa - PB, 29 de setembro de 2010.

JOSÉ JORGE DA SILVA - CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora